МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БАЙКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

03.02.2025                                                                                                                     №21

Об утверждении программы

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

«КАНИКУЛЫ-2025»

  В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в

МБОУ Байковской ОШ в 2025 году, на основании решения Педагогического совета

(протокол №___ от ___.01.2025), в соответствии с приказом МБОУ Байковской ОШ от

27.01.2025 №14 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

молодежи в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.      Утвердить Программу отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

«КАНИКУЛЫ-2025» (далее – программа).

2. Классным руководителям:

2.1. разработать план деятельности учащихся класса по организации отдыха,

оздоровления и занятости учащихся в период каникул в срок до 10.02.2025.

2.2. осуществлять организацию отдыха, оздоровления и занятости  учащихся,

обеспечивая в приоритетном порядке занятость, отдых и оздоровление детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации и социально опасном положении, одаренных детей, детей, стоящих на учете в

подразделении по делам несовершеннолетних, детей старше 14 лет.

2.3. создать условия для расширения в период каникул детского туризма и

экскурсионной работы.

2.4. поставить на контроль индивидуальное трудоустройство учащихся.

2.5. совместно с РОВД, противопожарной службой провести

профилактическую   работу  по предупреждению пожаров от неосторожного

обращения детей с огнем, несчастных случаев, травматизма, дорожно-транспортных

происшествий в каникулярный период.

3.  Назначить работниками в детский оздоровительный лагерь (предварительно):

3.1. Макулова Ю.А. – начальник ДОЛ;

3.2. Марфидина Т.А. – воспитатель ДОЛ;

3.3. Барабанова Д.А. – воспитатель ДОЛ;

3.4. Хмелева М.А. – воспитатель ДОЛ;

3.5. Мишина М.В. – воспитатель ДОЛ.

4. Организовать отдых детей в форме летней прогулочной группы:

4.1. Стукалину Ю.А. (эколого-краеведческое направление) в июле сроком на

10 рабочих дней;

4.2. Шабаровой М.М. (эколого-оздоровительное направление) в августе сроком

на 10 рабочих дней.

5. Липаткину А.А. – учителю физической культуры организовать отдых детей в

форме организации спортивной площадки в июле сроком на 10 рабочих дней.

6. Назначить руководителями работ на пришкольно-опытном участке в летний

период 2025 года:

- в июне – Стукалина Ю.А. – учителя истории;

- в июле – Попову Г.А. – директора;

- в августе – Куприхину Ю.М. – учителя английского языка.

7. Учителю английского языка Куприхиной Ю.М. с июня по август организовать

работу дворовой практики.

8. Учителю Марфидиной Т.А. в срок до 10.02.2025 разместить программу на

официальном сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Попова Г.А.

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Должность Роспись Расшифровка подписи